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LAMPIRAN 1 

CYCLE TIME ALAT GALI-MUAT 

DAN ALAT ANGKUT
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Tabel 1.1 Cycle time alat gali-muat (Excavator 22) 

Tanggal Digging/Menggali 
Swing 

Load 
Passing 

Swing 

Empty 

Cycle 

Time 

(detik) 

Cycle 

Time 

(menit) 

1-Jan - - - - - - 

2-Jan 15,06 9,55 16,15 8,55 49,31 0,82 

3-Jan 14,14 9,15 15,15 8,4 46,84 0,78 

4-Jan 14,109 10,05 15,05 8,5 47,709 0,80 

5-Jan 14,22 9,43 17,55 8,25 49,45 0,82 

6-Jan 13,01 9,56 16,17 8,01 46,75 0,78 

7-Jan - - - - - -  

8-Jan 13,54 9,14 15,15 7,4 45,23 0,75 

9-Jan 14,25 9,22 16,54 8,45 48,46 0,81 

10-Jan 14,06 10,06 17,55 7,5 49,17 0,82 

11-Jan 12,11 10,04 16,6 8,15 46,9 0,78 

12-Jan 15,13 10,01 14,58 8,04 47,76 0,80 

13-Jan 13,55 9,55 15,02 8,3 46,42 0,77 

14-Jan - - - - - -  

15-Jan 15,16 9,01 13,05 9,52 37,74 0,63 

16-Jan 14,45 10,03 13,2 8,25 45,93 0,77 

17-Jan 13,39 9,04 15,05 9,12 46,6 0,78 

18-Jan 14,07 9,55 10,56 8,11 42,29 0,70 

19-Jan 14,58 10,05 14,05 9,13 47,81 0,80 

20-Jan 14,55 9,49 11,05 8,55 43,64 0,73 

21-Jan - - - - - - 

22-Jan 14,45 10,03 12,15 8,26 44,89 0,75 

23-Jan 13,55 10,16 14,17 9,15 47,03 0,78 

24-Jan - - - - - - 

25-Jan - - - - - - 

26-Jan - - - - - - 

27-Jan - - - - - - 

28-Jan - - - - - - 

29-Jan - - - - - -   

30-Jan 16,05 10,01 13,05 8,42 47,53 0,79 

31-Jan 17,13 9,03 12,15 8,13 46,44 0,77 

1-Feb 15,17 9,04 13,35 9,12 46,68 0,78 

2-Feb 14,47 9,55 14,24 8,16 46,42 0,77 

3-Feb 15,46 9,05 12,05 8,17 44,73 0,75 

4-Feb - - - - - - 

5-Feb 15,06 9,33 10,17 8,15 42,71 0,71 

6-Feb 15,27 9,15 10,09 9,08 43,59 0,73 

7-Feb 14,76 10,1 11,58 9,11 45,55 0,76 

8-Feb 15,15 10,15 10,18 8,12 43,6 0,73 

9-Feb 16,15 10,11 10,03 9,15 45,44 0,76 

10-Feb - - - - - - 
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Tanggal Digging/Menggali 
Swing 

Load 
Passing 

Swing 

Empty 

Cycle 

Time 

(detik) 

Cycle 

Time 

(menit) 

11-Feb - - - - - - 

12-Feb 17,18 10,01 10,11 8,34 45,64 0,76 

13-Feb 17,03 10,14 12,58 8,31 48,06 0,80 

14-Feb - - - - - - 

15-Feb 15,03 10,15 11 9,15 45,33 0,76 

16-Feb 19,16 9,88 12,65 9,12 50,81 0,85 

17-Feb 11,07 9,78 12,05 8,45 41,35 0,69 

18-Feb - - - - - - 

19-Feb 16,05 9,67 10,05 8,51 44,28 0,74 

20-Feb 17,07 9,51 10,42 8,15 45,15 0,75 

21-Feb 15,03 10,01 11,55 8,52 45,11 0,75 

22-Feb 16,14 9,47 10,08 8,52 44,21 0,74 

23-Feb 15,12 9,55 11,11 8,13 43,91 0,73 

RATA-RATA 0,76 
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Tabel 1.2 Cycle time alat angkut (DT 14) 

Tanggal 

Waktu 

Manuver 

Muat 

(detik) 

Waktu 

Isi 

Muatan 

(detik) 

Waktu 

Angkut 

(detik) 

Waktu 

Manuver 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Kembali 

Kosong 

(detik) 

Cycle 

time 

(detik) 

Cycle 

Time 

(menit

) 

1-Jan-24 - - - - - - - - 

2-Jan-24 75 165 265 52,18 126 164 847,18 14,12 

3-Jan-24 72 150 250 49,17 108 160 789,17 13,15 

4-Jan-24 70 155 256 50,23 113 145 789,23 13,15 

5-Jan-24 83 159 264 53,21 124 152 835,21 13,92 

6-Jan-24 86 167 260 51,55 122 151 837,55 13,96 

7-Jan - - - - - - - - 

8-Jan-24 97 156 271 52,66 136 159 871,66 14,53 

9-Jan-24 91 157 272 53,13 129 153 855,13 14,25 

10-Jan-24 70 155 220 50,01 65 125 685,01 11,42 

11-Jan-24 74 160 200 52,12 71 130 687,12 11,45 

12-Jan-24 78 165 205 52,89 58 135 693,89 11,56 

13-Jan-24 85 155 207 42 63 132 684,00 11,40 

14-Jan-24 - - - - - - - - 

15-Jan-24 80 160 215 40,88 65 130 690,88 11,51 

16-Jan-24 80 162 210 40,95 67 135 694,95 11,58 

17-Jan-24 82 163 201 48,38 61 140 695,38 11,59 

18-Jan-24 78 169 212 46,14 64 137 706,14 11,77 

19-Jan-24 98 151 214 30,01 91 153 737,01 12,28 

20-Jan-24 75 136 220 32,15 96 137 696,15 11,60 

21-Jan-24 - - - - - - - - 

22-Jan-24 74 145 230 32,15 80 150 711,15 11,85 

23-Jan-24 90 160 205 37,15 105 165 762,15 12,70 

24-Jan-24 - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - 

30-Jan-24 95 170 230 35,2 110 170 810,20 13,50 

31-Jan-24 100 175 225 40,1 107 181 828,10 13,80 

1-Feb-24 105 165 230 42,15 102 182 826,15 13,77 

2-Feb-24 102 162 227 47,12 100 195 833,12 13,89 

3-Feb-24 81,58 170 222 42,12 92 192 799,70 13,33 
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Tanggal 

Waktu 

Manuver 

Muat 

(detik) 

Waktu 

Isi 

Muatan 

(detik) 

Waktu 

Angkut 

(detik) 

Waktu 

Manuver 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Kembali 

Kosong 

(detik) 

Cycle 

time 

(detik) 

Cycle 

Time 

(menit

) 

4-Feb-24 - - - - - - - - 

5-Feb-24 87,59 172 195 43,1 102 195 794,69 13,24 

6-Feb-24 83,35 180,24 221,94 48,21 81,41 170,56 785,71 13,10 

7-Feb-24 84,37 177,24 214,94 47,26 79,31 160,56 763,68 12,73 

8-Feb-24 81,50 165,24 222,94 44,48 95,01 130,56 739,73 12,33 

9-Feb-24 85,84 147,24 247,94 42,46 96,01 171,56 791,05 13,18 

10-Feb-24 - - - - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - - - - 

12-Feb-24 86,71 172,24 227,94 42,42 86,16 157,56 773,03 12,88 

13-Feb-24 83,51 197,24 229,94 40,08 90,56 159,56 800,89 13,35 

14-Feb-24 - - - - - - - - 

15-Feb-24 83,59 148,24 221,94 43,20 89,43 167,56 753,96 12,57 

16-Feb-24 88,50 145,24 228,94 45,26 84,16 175,56 767,66 12,79 

17-Feb-24 86,49 147,24 223,94 42,27 85,13 177,56 762,63 12,71 

18-Feb-24 - - - - - - - - 

19-Feb-24 85,50 149,24 221,94 41,26 84,49 172,56 754,99 12,58 

20-Feb-24 86,45 137,24 226,94 56,21 81,49 173,56 761,89 12,70 

21-Feb-24 88,42 179,24 223,94 52,11 86,18 173,56 803,45 13,39 

22-Feb-24 86,40 149,24 228,94 55,16 87,11 167,56 774,41 12,91 

23-Feb-24 86,45 147,24 229,94 44,18 84,13 168,56 760,50 12,67 
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Tabel 1.3 Cycle time alat angkut (DT 21) 

Tanggal 

Waktu 

Manuver 

Muat 

(detik) 

Waktu Isi 

Muatan 

(detik) 

Waktu 

Angkut 

(detik) 

Waktu 

Manuver 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Tumpah 

(detik) 

Waktu Kembali 

Kosong 

(detik) 

Cycle 

Time) 

(detik) 

Cycle 

Time 

(menit) 

1-Jan-24 - - - - - - - - 

2-Jan-24 84 165 244 52,17 116 169 830,17 13,84 

3-Jan-24 73 162 271 51 90 170 817 13,62 

4-Jan-24 73 156 250 54,13 96 167 796,13 13,27 

5-Jan-24 75 154 248 55,12 101 168 801,12 13,35 

6-Jan-24 80 160 242 52,45 106 172 812,45 13,54 

7-Jan - - - - - - - - 

8-Jan-24 79 158 249 53,33 98 173 810,33 13,51 

9-Jan-24 82 165 257 52,48 102 168 826,48 13,77 

10-Jan-24 65 155 200 57,13 56,42 140 673,55 11,23 

11-Jan-24 71 139 201 48,58 59,12 142 660,7 11,01 

12-Jan-24 69 131 219 55,22 63 135 672,22 11,20 

13-Jan-24 65 147 201 42,48 57,13 130 642,61 10,71 

14-Jan-24 - - - - - - - - 

15-Jan-24 66 130 202 55,05 56,12 135 644,17 10,74 

16-Jan-24 68 125 206 57,17 65 140 661,17 11,02 

17-Jan-24 70 142 203 53,23 62 138 668,23 11,14 

18-Jan-24 67 142 205 49,12 56,13 139 658,25 10,97 

19-Jan-24 95 200 190 39,12 91 183 798,12 13,30 

20-Jan-24 100 185 205 33,5 86 181 790,5 13,18 

21-Jan-24 - - - - - - - - 

22-Jan-24 97 135 192 36,1 74 185 719,1 11,99 

23-Jan-24 98 160 212 32,62 78 187 767,62 12,79 

24-Jan-24 - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - 

30-Jan-24 100 198 218 37,15 93 192 838,15 13,97 

31-Jan-24 105 192 213 34,3 90 190 824,3 13,74 

1-Feb-24 102 165 192 33,45 83 192 767,45 12,79 

2-Feb-24 101 174 220 32,25 80 190 797,25 13,29 

3-Feb-24 92 172 207 33,2 100 193 797,2 13,29 

4-Feb-24 - - - - - - - - 
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Tanggal 

Waktu 

Manuver 

Muat 

(detik) 

Waktu Isi 

Muatan 

(detik) 

Waktu 

Angkut 

(detik) 

Waktu 

Manuver 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Tumpah 

(detik) 

Waktu Kembali 

Kosong 

(detik) 

Cycle 

Time) 

(detik) 

Cycle 

Time 

(menit) 

5-Feb-24 97 158 201 36,3 88 189 769,3 12,82 

6-Feb-24 95,35 180,24 217,94 45,11 80,39 140,56 759,58 12,66 

7-Feb-24 87,82 177,24 216,94 47,11 79,31 145,56 753,98 12,57 

8-Feb-24 83,94 196,24 221,94 46,51 82,23 147,56 778,42 12,97 

9-Feb-24 84,92 106,24 218,94 43,28 103,01 137,56 693,95 11,57 

10-Feb-24 0 0 0 0 0 0 0 0 

11-Feb-24 - - - - - - - - 

12-Feb-24 88,72 176,24 227,94 48,26 86,33 153,56 781,05 13,02 

13-Feb-24 87,10 177,24 216,94 49,82 85,32 123,74 740,16 12,34 

14-Feb-24 0 0 0 0 0 0 0 0 

15-Feb-24 88,87 162,24 214,94 43,56 84,16 142,56 736,33 12,27 

16-Feb-24 87,52 137,24 213,94 42,53 89,16 130,56 700,95 11,68 

17-Feb-24 84,50 142,24 221,94 41,53 86,11 150,56 726,88 12,11 

18-Feb-24 - - - - - - - - 

19-Feb-24 87,49 139,24 226,94 43,46 85,16 155,56 737,85 12,30 

20-Feb-24 90,40 181,24 220,94 42,16 83,11 160,56 778,41 12,97 

21-Feb-24 83,31 147,24 218,94 41,11 84,16 142,56 717,32 11,96 

22-Feb-24 86,40 155,24 216,94 44,13 88,11 145,56 736,38 12,27 

23-Feb-24 87,45 152,24 214,94 45,12 87,13 155,56 742,44 12,37 
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Tabel 1.4 Cycle time alat angkut (DT 28) 

Tanggal 

Waktu 

Manuver 

Muat 

(detik) 

Waktu 

Isi 

Muatan 

(detik) 

Waktu 

Angkut 

(detik) 

Waktu 

Manuver 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Kembali 

Kosong 

(detik) 

Cycle Time 

(detik) 

Cycle Time 

(menit) 

1-Jan-24 - - - - - - - - 

2-Jan-24 82 160 260 62 98 164 826 13,77 

3-Jan-24 100 155 265 72 80 154 826 13,98 

4-Jan-24 95 150 256 67 87 165 820 13,25 

5-Jan-24 97 158 258 70 81 137 801 13,35 

6-Jan-24 89 157 262 69 83 140 800 13,33 

7-Jan - - - - - - - - 

8-Jan-24 92 162 258 65 84 142 803 13,38 

9-Jan-24 98 159 265 72 88 138 820 13,67 

10-Jan-24 65 118 215 52 53 134 637 10,62 

11-Jan-24 65 135 200 56 63 132 651 10,85 

12-Jan-24 67 130 207 52 66 125 647 10,78 

13-Jan-24 69 110 205 53 68 135 640 10,67 

14-Jan-24 - - - - - - - - 

15-Jan-24 71 115 210 52 75 137 660 11,00 

16-Jan-24 72 125 235 55 62 120 669 11,15 

17-Jan-24 70 118 214 61 63 123 649 10,82 

18-Jan-24 68 123 220 64 60 121 656 10,93 

19-Jan-24 88 156 199 25,12 93 188 749,12 12,49 

20-Jan-24 93 195 177 27,17 98 157 747,17 12,45 

21-Jan-24 - - - - - - - - 

22-Jan-24 103 175 160 28,08 80 170 716,08 11,93 

23-Jan-24 120 210 170 30,32 90 160 780,32 13,01 

24-Jan-24 - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - 

30-Jan-24 103 195 184 32,15 95 165 774,15 12,90 

31-Jan-24 105 170 225 32,3 100 162 794,3 13,24 

1-Feb-24 110 195 230 31,4 97 163 826,4 13,77 

2-Feb-24 113 112 200 32,42 99 170 726,42 12,11 

3-Feb-24 112 195 205 30,12 88 168 798,12 13,30 

4-Feb-24 - - - - - - - - 

5-Feb-24 113 185 210 30,02 85 168 791,02 13,18 

6-Feb-24 89,35 180,24 219,94 46,66 80,90 155,56 772,65 12,88 

7-Feb-24 86,10 177,24 215,94 47,18 79,31 153,06 758,83 12,65 

8-Feb-24 82,72 180,74 222,44 45,49 88,62 139,06 759,07 12,65 

9-Feb-24 85,38 126,74 233,44 42,87 99,51 154,56 742,50 12,37 
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Tanggal 

Waktu 

Manuver 

Muat 

(detik) 

Waktu 

Isi 

Muatan 

(detik) 

Waktu 

Angkut 

(detik) 

Waktu 

Manuver 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Tumpah 

(detik) 

Waktu 

Kembali 

Kosong 

(detik) 

Cycle Time 

(detik) 

Cycle Time 

(menit) 

10-Feb-24 - - - - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - - - - 

12-Feb-24 87,72 174,24 227,94 45,34 86,25 155,56 777,04 12,95 

13-Feb-24 85,31 187,24 223,44 44,95 87,94 141,65 770,52 12,84 

14-Feb-24 - - - - - - - - 

15-Feb-24 86,23 155,24 218,44 43,38 86,80 155,06 745,14 12,42 

16-Feb-24 88,01 141,24 221,44 43,89 86,66 153,06 734,30 12,24 

17-Feb-24 85,50 144,74 222,94 41,90 85,62 164,06 744,75 12,41 

18-Feb-24 - - - - - - - - 

19-Feb-24 86,50 144,24 224,44 42,36 84,83 164,06 746,42 12,44 

20-Feb-24 88,43 159,24 223,94 49,18 82,30 167,06 770,15 12,84 

21-Feb-24 85,87 163,24 221,44 46,61 85,17 158,06 760,38 12,67 

22-Feb-24 86,40 152,24 222,94 49,64 87,61 156,56 755,39 12,59 

23-Feb-24 86,95 149,74 222,44 44,65 85,63 162,06 751,47 12,52 
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LAMPIRAN 2 

SPESIFIKASI ALAT 
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A. Spesifikasi Alat Gali-Muat 

Spesifikasi Excavator Hyundai HX340 SL 

 

General: 

Bucket Capacity : 1,44 m³ 

Engine: 

Engine model : HYUNDAI / HM8,3 

Rated Power : 260hp/2,200rpm 

Hydraulic 

Main pumps rated flow : 2×306 ℓ/min 

Tank Capacity 

Fuel tank : 600 ℓ 

Hydraulic tank : 210 ℓ 

Performance 

Swing speed : 11,2 rpm 

Travel speed : 6,4 km/h 

Max, gradeability : 35 deg 

Dimensions 

Overall length : 11,220 mm 

Overall height : 3,350 mm 

Overall width : 3,280 mm 
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Tail swing radius : 3,570 mm 

Tumbler distance : 4,030 mm 

Ground clearance : 500 mm 

 

B. Spesifikasi Alat Angkut 

 

Spesifikasi Dump Truck Fuso FN 527 ML 220 PS 

Dimensi 

Jarak Sumbu Roda   : 5,450 mm 

Panjang Keseluruhan   : 8,515 mm 

Lebar keseluruhan   : 2,460 mm 

Tinggi keseluruhan   : 2,750 mm 

Jarak roda depan kiri-kanan  : 1,920 mm 

Jarak roda belakang kiri-kanan : 1,850 mm  

 

Berat 

Berat Chassis    : 6,450 kg 

Max G,V,W    : 24,800 kg 

Kemampuan 

Kecepatan maksimum   : 76 km/jam 

Radius putar minimum  : 8,7 m 

Mesin 
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Model     : 6D16-3AT2 

Isi silinder    : 7,545 cc 

Daya maksimum    : 220PS/2,800 rpm 

Kapasitas Bahan Bakar 

Tangki     : 200 liter 
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LAMPIRAN 3 

JAM KERJA DAN EFISIENSI 

KERJA ALAT 
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Tabel 3.1 Jam kerja dan efisiensi alat 

Tanggal 

Jam 

Kerja 

(shift 1) 

(Jam) 

Jam Kerja 

(shift 2) 

(Jam) 

Total 

Jam Kerja 

Efektif (Jam) 

Jam 

Kerja 

Tersedia 

(Jam) 

Efisiensi 

Kerja 

1-Jan-24 - - - - - 

2-Jan-24 0 7,5 7,5 20 38% 

3-Jan-24 7 7 14,0 20 70% 

4-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

5-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

6-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

7-Jan-24 - - - - - 

8-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

9-Jan-24 7,5 0 7,5 20 38% 

10-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

11-Jan-24 7 7 14,0 20 70% 

12-Jan-24 4,5 6,5 11,0 20 55% 

13-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

14-Jan-24 - - - - - 

15-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

16-Jan-24 7 6 13,0 20 65% 

17-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

18-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

19-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

20-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

21-Jan-24 - - - - - 

22-Jan-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

23-Jan-24 6,5 0 6,5 20 33% 

24-Jan-24 0 0 0 0 0 

25-Jan-24 0 0 0 0 0 

26-Jan-24 0 0 0 0 0 

27-Jan-24 0 0 0 0 0 

28-Jan-24 - - - - - 

29-Jan-24 0 0 0 0 0 

30-Jan-24 6,5 7,5 14,0 20 70% 

31-Jan-24 5,5 7,5 13,0 20 65% 

1-Feb-24 5,5 7,5 13,0 20 65% 

2-Feb-24 6,5 7,5 14,0 20 70% 

3-Feb-24 6,5 6,5 13,0 20 65% 

4-Feb-24 - - - - - 

5-Feb-24 6,5 6,5 13,0 20 65% 

6-Feb-24 5 7,5 12,5 20 63% 

7-Feb-24 7,5 7,5 15,0 20 75% 

8-Feb-24 7 7,5 14,5 20 73% 

9-Feb-24 5,5 5,5 11,0 20 55% 
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Tanggal 

Jam 

Kerja 

(shift 1) 

(Jam) 

Jam Kerja 

(shift 2) 

(Jam) 

Total 

Jam Kerja 

Efektif (Jam) 

Jam 

Kerja 

Tersedia 

(Jam) 

Efisiensi 

Kerja 

10-Feb-24 - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - 

12-Feb-24 7,5 7,5 15 20 75% 

13-Feb-24 4,5 3 7,5 20 38% 

14-Feb-24 - - - - - 

15-Feb-24 4 7 11 20 55% 

16-Feb-24 4,5 7,5 12 20 60% 

17-Feb-24 7,5 7,5 15 20 75% 

18-Feb-24 - - - - - 

19-Feb-24 5 0 5 20 25% 

20-Feb-24 6 5,5 11,5 20 58% 

21-Feb-24 7 0 7 20 35% 

22-Feb-24 6 0 6 20 30% 

23-Feb-24 0 6,5 6,5 20 33% 

Total 243,5 239,5 483 
  

Rata-Rata Mingguan 60,38 
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LAMPIRAN 4 

KONSUMSI BAHAN BAKAR 
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Tabel 4.1 Konsumsi bahan bakar 

Tanggal 

Konsumsi Bahan Bakar Aktual (lLiter/hari) 

Exca Hyundai 

340SL (22) 

DT Mitsubishi 

FN 527 ML 

(14) 

DT Mitsubishi 

FN 527 ML 

(21) 

DT Mitsubishi FN 

527 ML (28) 

1-Jan-2024 0 0 0 0 

2-Jan-2024 405 0 67 99 

3-Jan-2024 299 0 26 50 

4-Jan-2024 265 0 0 70 

5-Jan-2024 313 140 108 66 

6-Jan-2024 294 0 70 0 

7-Jan-2024 280 0 0 0 

8-Jan-2024 0 132 56 52 

9-Jan-2024 284 0 92 84 

10-Jan-2024 290 80 0 47 

11-Jan-2024 316 99 62 83 

12-Jan-2024 320 77 73 90 

13-Jan-2024 300 30 63 68 

14-Jan-2024 300 57 85 108 

15-Jan-2024 83 0 0 0 

16-Jan-2024 299 110 0 74 

17-Jan-2024 330 55 130 102 

18-Jan-2024 353 49 51 103 

19-Jan-2024 327 98 44 102 

20-Jan-2024 324 97 72 104 

21-Jan-2024 0 0 0 0 

22-Jan-2024 323 73 52 79 

23-Jan-2024 325 46 84 122 

24-Jan-2024 83 25 25 29 

25-Jan-2024 0 0 0 0 

26-Jan-2024 0 0 0 0 

27-Jan-2024 0 0 0 0 

28-Jan-2024 0 0 0 0 

29-Jan-2024 0 0 0 105 

30-Jan-2024 157 85 0 0 

31-Jan-2024 294 80 0 83 

1-Feb-2024 293 70 76 50 

2-Feb-2024 170 53 98 60 

3-Feb-2024 283 96 84 110 

4-Feb-2024 0 0 0 0 

5-Feb-2024 163 85 83 95 
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Tanggal 

Konsumsi Bahan Bakar Aktual (lLiter/hari) 

Exca Hyundai 

340SL (22) 

DT Mitsubishi 

FN 527 ML 

(14) 

DT Mitsubishi 

FN 527 ML 

(21) 

DT Mitsubishi FN 

527 ML (28) 

6-Feb-2024 0 53 69 32 

7-Feb-2024 213 49 79 45 

8-Feb-2024 342 97 101 102 

9-Feb-2024 327 88 42 89 

10-Feb-2024 268 45 40 45 

11-Feb-2024 0 0 0 0 

12-Feb-2024 201 0 39 0 

13-Feb-2024 340 85 63 93 

1 4-Feb-2024 150 32 51 0 

15-Feb-2024 83 117 32 0 

16-Feb-2024 227 57 67 0 

17-Feb-2024 217 45 80 0 

18-Feb-2024 351 44 0 0 

19-Feb-2024 139 23 62 0 

20-Feb-2024 264 35 101 65 

21-Feb-2024 152 50 93 57 

22-Feb-2024 196 33 114 27 

23-Feb-2024 352 70 85 32 

Total keseluruhan 11.295 2.560 2.619 2.622 

Rata-Rata Mingguan 

Per Unit 1.411,88 320,00 327,38 327,75 

Total mingguan 2.387 
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LAMPIRAN 5 

PRODUKTIVITAS ALAT 
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       Tabel 5.1 Produktivitas excavator 022 

Tanggal 

Cycle 

Time 

(menit) 

Kapasitas 

Bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

1-Jan-24 - - - - - - - - - - 

2-Jan-24 0,82 1,44 0,8 38% 1 31,54 2,04 64,34 7,5 482,55 

3-Jan-24 0,78 1,44 0,8 70% 1 61,98 2,04 126,43 14 1770,09 

4-Jan-24 0,80 1,44 0,8 75% 1 65,20 2,04 133,00 15 1994,97 

5-Jan-24 0,82 1,44 0,8 75% 1 62,90 2,04 128,32 15 1924,74 

6-Jan-24 0,78 1,44 0,8 75% 1 66,53 2,04 135,73 15 2035,90 

7-Jan-24 - - - - - - - - - - 

8-Jan-24 0,75 1,44 0,8 75% 1 68,77 2,04 140,29 15 2104,32 

9-Jan-24 0,81 1,44 0,8 38% 1 32,09 2,04 65,47 7,5 491,01 

10-Jan-24 0,82 1,44 0,8 75% 1 63,26 2,04 129,05 15 1935,70 

11-Jan-24 0,78 1,44 0,8 70% 1 61,90 2,04 126,27 14 1767,82 

12-Jan-24 0,80 1,44 0,8 55% 1 47,76 2,04 97,43 11 1071,71 

13-Jan-24 0,77 1,44 0,8 75% 1 67,01 2,04 136,69 15 2050,37 

14-Jan-24 - - - - - - - - - - 

15-Jan-24 0,63 1,44 0,8 75% 1 82,42 2,04 168,13 15 2521,95 

16-Jan-24 0,77 1,44 0,8 65% 1 58,69 2,04 119,73 13 1556,49 

17-Jan-24 0,78 1,44 0,8 75% 1 66,75 2,04 136,16 15 2042,45 

18-Jan-24 0,70 1,44 0,8 75% 1 73,55 2,04 150,04 15 2250,61 

19-Jan-24 0,80 1,44 0,8 75% 1 65,06 2,04 132,72 15 1990,76 

20-Jan-24 0,73 1,44 0,8 75% 1 71,27 2,04 145,40 15 2180,99 

21-Jan-24 - - - - - - - - - - 

22-Jan-24 0,75 1,44 0,8 75% 1 69,29 2,04 141,35 15 2120,25 

23-Jan-24 0,78 1,44 0,8 33% 1 28,66 2,04 58,46 6,5 380,02 
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Tanggal 

Cycle 

Time 

(menit) 

Kapasitas 

Bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

24-Jan-24 - - - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - - - 

30-Jan-24 0,79 1,44 0,8 70% 1 61,08 2,04 124,60 14 1744,39 

31-Jan-24 0,77 1,44 0,8 65% 1 58,05 2,04 118,41 13 1539,39 

1-Feb-24 0,78 1,44 0,8 65% 1 57,75 2,04 117,81 13 1531,48 

2-Feb-24 0,77 1,44 0,8 70% 1 62,54 2,04 127,58 14 1786,10 

3-Feb-24 0,75 1,44 0,8 65% 1 60,27 2,04 122,94 13 1598,24 

4-Feb-24 - - - - - - - - - - 

5-Feb-24 0,71 1,44 0,8 65% 1 63,12 2,04 128,76 13 1673,83 

6-Feb-24 0,73 1,44 0,8 63% 1 59,46 2,04 121,30 12,5 1516,31 

7-Feb-24 0,76 1,44 0,8 75% 1 68,29 2,04 139,30 15 2089,53 

8-Feb-24 0,73 1,44 0,8 73% 1 68,96 2,04 140,68 14,5 2039,88 

9-Feb-24 0,76 1,44 0,8 55% 1 50,20 2,04 102,40 11 1126,42 

10-Feb-24 - - - - - - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - - - - - - 

12-Feb-24 0,76 1,44 0,8 75% 1 68,15 2,04 139,03 15 2085,41 

13-Feb-24 0,80 1,44 0,8 38% 1 32,36 2,04 66,01 7,5 495,10 

14-Feb-24 - - - - - - - - - - 

15-Feb-24 0,76 1,44 0,8 55% 1 50,32 2,04 102,65 11 1129,16 

16-Feb-24 0,85 1,44 0,8 60% 1 48,97 2,04 99,90 12 1198,86 
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Tanggal 

Cycle 

Time 

(menit) 

Kapasitas 

Bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

17-Feb-24 0,69 1,44 0,8 75% 1 75,22 2,04 153,45 15 2301,77 

18-Feb-24 - - - - - - - - - - 

19-Feb-24 0,74 1,44 0,8 25% 1 23,41 2,04 47,77 5 238,83 

20-Feb-24 0,75 1,44 0,8 58% 1 52,82 2,04 107,74 11,5 1239,06 

21-Feb-24 0,75 1,44 0,8 35% 1 32,18 2,04 65,64 7 459,49 

22-Feb-24 0,74 1,44 0,8 30% 1 28,14 2,04 57,41 6 344,46 

23-Feb-24 0,73 1,44 0,8 33% 1 30,70 2,04 62,62 6,5 407,02 

Rata-Rata Harian 56,32    1.518,40 
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     Keterangan: Rata-Rata banyaknya passing yang masuk ke bak dumptruk adalah 5,46. 

 
    Tabel 5.2 Produktivitas dumptruck 14 

Tanggal 

Cycle 

Time 

(menit) 

Kapasitas 

Bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

1-Jan-24 - - - - - - - - - - 

2-Jan-24 14,12 1,44 0,8 38% 1 10,03 2,04 20,45 7,5 153,40 

3-Jan-24 13,15 1,44 0,8 70% 1 20,09 2,04 40,99 14 573,79 

4-Jan-24 13,15 1,44 0,8 75% 1 21,52 2,04 43,91 15 658,64 

5-Jan-24 13,92 1,44 0,8 75% 1 20,34 2,04 41,49 15 622,38 

6-Jan-24 13,96 1,44 0,8 75% 1 20,28 2,04 41,38 15 620,64 

7-Jan-24 - - - - - - - - - - 

8-Jan-24 14,53 1,44 0,8 75% 1 19,49 2,04 39,76 15 596,36 

9-Jan-24 14,25 1,44 0,8 38% 1 9,93 2,04 20,26 7,5 151,97 

10-Jan-24 11,42 1,44 0,8 75% 1 24,80 2,04 50,59 15 758,85 

11-Jan-24 11,45 1,44 0,8 70% 1 23,07 2,04 47,07 14 659,01 

12-Jan-24 11,56 1,44 0,8 55% 1 17,95 2,04 36,62 11 402,87 

13-Jan-24 11,40 1,44 0,8 75% 1 24,84 2,04 50,66 15 759,97 

14-Jan-24 - - - - - - - - - - 

15-Jan-24 11,51 1,44 0,8 75% 1 24,59 2,04 50,16 15 752,40 

16-Jan-24 11,58 1,44 0,8 65% 1 21,19 2,04 43,22 13 561,83 

17-Jan-24 11,59 1,44 0,8 75% 1 24,43 2,04 49,84 15 747,53 

18-Jan-24 11,77 1,44 0,8 75% 1 24,06 2,04 49,08 15 736,14 

19-Jan-24 12,12 1,44 0,8 75% 1 23,37 2,04 47,67 15 715,01 

20-Jan-24 11,60 1,44 0,8 75% 1 24,40 2,04 49,78 15 746,71 

21-Jan-24 - - - - - - - - - - 
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Tanggal 

Cycle 

Time 

(menit) 

Kapasitas 

Bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

22-Jan-24 12,02 1,44 0,8 75% 1 23,56 2,04 48,05 15 720,82 

23-Jan-24 12,65 1,44 0,8 33% 1 9,70 2,04 19,78 6,5 128,58 

24-Jan-24 - - - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - - - 

30-Jan-24 13,50 1,44 0,8 70% 1 19,57 2,04 39,92 14 558,90 

31-Jan-24 13,80 1,44 0,8 65% 1 17,78 2,04 36,27 13 471,49 

1-Feb-24 13,64 1,44 0,8 65% 1 17,99 2,04 36,71 13 477,23 

2-Feb-24 13,77 1,44 0,8 70% 1 19,19 2,04 39,15 14 548,13 

3-Feb-24 13,60 1,44 0,8 65% 1 18,04 2,04 36,80 13 478,41 

4-Feb-24 - - - - - - - - - - 

5-Feb-24 13,24 1,44 0,8 65% 1 18,53 2,04 37,79 13 491,31 

6-Feb-24 13,10 1,44 0,8 63% 1 18,02 2,04 36,76 12,5 459,44 

7-Feb-24 12,73 1,44 0,8 75% 1 22,24 2,04 45,38 15 680,68 

8-Feb-24 12,33 1,44 0,8 73% 1 22,20 2,04 45,29 14,5 656,65 

9-Feb-24 13,18 1,44 0,8 55% 1 15,75 2,04 32,13 11 353,39 

10-Feb-24 - - - - - - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - - - - - - 

12-Feb-24 12,88 1,44 0,8 75% 1 21,98 2,04 44,83 15 672,45 

13-Feb-24 13,35 1,44 0,8 38% 1 10,61 2,04 21,64 7,5 162,26 

14-Feb-24 - - - - - - - - - - 
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Tanggal 

Cycle 

Time 

(menit) 

Kapasitas 

Bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

15-Feb-24 12,57 1,44 0,8 55% 1 16,52 2,04 33,71 11 370,77 

16-Feb-24 12,79 1,44 0,8 60% 1 17,70 2,04 36,11 12 433,38 

17-Feb-24 12,71 1,44 0,8 75% 1 22,28 2,04 45,44 15 681,62 

18-Feb-24 - - - - - - - - - - 

19-Feb-24 12,58 1,44 0,8 25% 1 7,50 2,04 15,30 5 76,50 

20-Feb-24 12,70 1,44 0,8 58% 1 17,09 2,04 34,87 11,5 401,03 

21-Feb-24 13,39 1,44 0,8 35% 1 9,87 2,04 20,13 7 140,90 

22-Feb-24 12,91 1,44 0,8 30% 1 8,77 2,04 17,90 6 107,40 

23-Feb-24 12,67 1,44 0,8 33% 1 9,68 2,04 19,75 6,5 128,35 

Rata-Rata Harian 18,43    497,88 
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Tabel 5.3 Produktivitas dumptruck 21 

Tanggal 

Cycle 

time 

(menit) 

Kapasitas 

bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

1-Jan-24 - - - - - - - - - - 

2-Jan-24 13,84 1,44 0,8 38% 1 10,23 2,04 20,87 7,5 156,54 

3-Jan-24 13,62 1,44 0,8 70% 1 19,41 2,04 39,59 14 554,25 

4-Jan-24 13,27 1,44 0,8 75% 1 21,34 2,04 43,53 15 652,93 

5-Jan-24 13,35 1,44 0,8 75% 1 21,20 2,04 43,26 15 648,87 

6-Jan-24 13,54 1,44 0,8 75% 1 20,91 2,04 42,65 15 639,82 

7-Jan-24 - - - - - - - - - - 

8-Jan-24 13,51 1,44 0,8 75% 1 20,96 2,04 42,77 15 641,49 

9-Jan-24 13,77 1,44 0,8 38% 1 10,28 2,04 20,97 7,5 157,24 

10-Jan-24 11,23 1,44 0,8 75% 1 25,22 2,04 51,45 15 771,76 

11-Jan-24 11,01 1,44 0,8 70% 1 24,00 2,04 48,95 14 685,36 

12-Jan-24 11,20 1,44 0,8 55% 1 18,53 2,04 37,81 11 415,86 

13-Jan-24 10,71 1,44 0,8 75% 1 26,44 2,04 53,93 15 808,92 

14-Jan-24 - - - - - - - - - - 

15-Jan-24 10,74 1,44 0,8 75% 1 26,37 2,04 53,80 15 806,96 

16-Jan-24 11,02 1,44 0,8 65% 1 22,27 2,04 45,43 13 590,53 

17-Jan-24 11,14 1,44 0,8 75% 1 25,42 2,04 51,86 15 777,91 

18-Jan-24 10,97 1,44 0,8 75% 1 25,81 2,04 52,65 15 789,70 

19-Jan-24 13,30 1,44 0,8 75% 1 21,28 2,04 43,42 15 651,31 

20-Jan-24 13,04 1,44 0,8 75% 1 21,71 2,04 44,29 15 664,31 

21-Jan-24 - - - - - - - - - - 

22-Jan-24 11,99 1,44 0,8 75% 1 23,62 2,04 48,19 15 722,88 

23-Jan-24 12,79 1,44 0,8 33% 1 9,59 2,04 19,56 6,5 127,16 
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Tanggal 

Cycle 

time 

(menit) 

Kapasitas 

bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

24-Jan-24 - - - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - - - 

30-Jan-24 13,97 1,44 0,8 70% 1 18,92 2,04 38,59 14 540,26 

31-Jan-24 13,57 1,44 0,8 65% 1 18,08 2,04 36,88 13 479,48 

1-Feb-24 12,71 1,44 0,8 65% 1 19,31 2,04 39,39 13 512,09 

2-Feb-24 13,20 1,44 0,8 70% 1 20,01 2,04 40,83 14 571,56 

3-Feb-24 13,29 1,44 0,8 65% 1 18,47 2,04 37,67 13 489,77 

4-Feb-24 - - - - - - - - - - 

5-Feb-24 12,82 1,44 0,8 65% 1 19,14 2,04 39,04 13 507,53 

6-Feb-24 12,66 1,44 0,8 63% 1 18,64 2,04 38,02 12,5 475,24 

7-Feb-24 12,57 1,44 0,8 75% 1 22,53 2,04 45,96 15 689,44 

8-Feb-24 12,97 1,44 0,8 73% 1 21,10 2,04 43,04 14,5 624,01 

9-Feb-24 11,57 1,44 0,8 55% 1 17,95 2,04 36,62 11 402,84 

10-Feb-24 - - - - - - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - - - - - - 

12-Feb-24 13,02 1,44 0,8 75% 1 21,75 2,04 44,37 15 665,54 

13-Feb-24 12,34 1,44 0,8 38% 1 11,48 2,04 23,41 7,5 175,58 

14-Feb-24 - - - - - - - - - - 

15-Feb-24 12,27 1,44 0,8 55% 1 16,92 2,04 34,51 11 379,65 

16-Feb-24 11,68 1,44 0,8 60% 1 19,39 2,04 39,55 12 474,62 
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Tanggal 

Cycle 

time 

(menit) 

Kapasitas 

bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

17-Feb-24 12,11 1,44 0,8 75% 1 23,37 2,04 47,68 15 715,14 

18-Feb-24 - - - - - - - - - - 

19-Feb-24 12,30 1,44 0,8 25% 1 7,67 2,04 15,66 5 78,28 

20-Feb-24 12,97 1,44 0,8 58% 1 16,73 2,04 34,13 11,5 392,52 

21-Feb-24 11,96 1,44 0,8 35% 1 11,05 2,04 22,55 7 157,82 

22-Feb-24 12,27 1,44 0,8 30% 1 9,23 2,04 18,82 6 112,95 

23-Feb-24 12,37 1,44 0,8 33% 1 9,91 2,04 20,23 6,5 131,47 

Rata-Rata Harian 18,88    508,71 
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Tabel 5.4 Produktivitas dumptruck 28 

Tanggal 

Cycle 

time 

(menit) 

Kapasitas 

bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

1-Jan-24 - - - - - - - - - - 

2-Jan-24 13,77 1,44 0,8 38% 1 10,28 2,04 20,98 7,5 157,33 

3-Jan-24 13,98 1,44 0,8 70% 1 18,90 2,04 38,55 14 539,71 

4-Jan-24 13,25 1,44 0,8 75% 1 21,37 2,04 43,59 15 653,86 

5-Jan-24 13,35 1,44 0,8 75% 1 21,21 2,04 43,26 15 648,96 

6-Jan-24 13,33 1,44 0,8 75% 1 21,23 2,04 43,32 15 649,77 

7-Jan-24 - - - - - - - - - - 

8-Jan-24 13,38 1,44 0,8 75% 1 21,16 2,04 43,16 15 647,35 

9-Jan-24 13,67 1,44 0,8 38% 1 10,36 2,04 21,13 7,5 158,48 

10-Jan-24 10,62 1,44 0,8 75% 1 26,67 2,04 54,40 15 816,04 

11-Jan-24 10,85 1,44 0,8 70% 1 24,35 2,04 49,68 14 695,58 

12-Jan-24 10,78 1,44 0,8 55% 1 19,25 2,04 39,28 11 432,07 

13-Jan-24 10,67 1,44 0,8 75% 1 26,54 2,04 54,15 15 812,22 

14-Jan-24 - - - - - - - - - - 

15-Jan-24 11,00 1,44 0,8 75% 1 25,74 2,04 52,51 15 787,61 

16-Jan-24 11,15 1,44 0,8 65% 1 22,01 2,04 44,89 13 583,62 

17-Jan-24 10,82 1,44 0,8 75% 1 26,17 2,04 53,40 15 800,95 

18-Jan-24 10,93 1,44 0,8 75% 1 25,90 2,04 52,83 15 792,41 

19-Jan-24 12,49 1,44 0,8 75% 1 22,68 2,04 46,26 15 693,91 

20-Jan-24 12,45 1,44 0,8 75% 1 22,74 2,04 46,38 15 695,72 

21-Jan-24 - - - - - - - - - - 

22-Jan-24 11,93 1,44 0,8 75% 1 23,72 2,04 48,39 15 725,92 

23-Jan-24 13,01 1,44 0,8 33% 1 9,43 2,04 19,24 6,5 125,09 
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Tanggal 

Cycle 

time 

(menit) 

Kapasitas 

bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

24-Jan-24 - - - - - - - - - - 

25-Jan-24 - - - - - - - - - - 

26-Jan-24 - - - - - - - - - - 

27-Jan-24 - - - - - - - - - - 

28-Jan-24 - - - - - - - - - - 

29-Jan-24 - - - - - - - - - - 

30-Jan-24 12,90 1,44 0,8 70% 1 20,48 2,04 41,78 14 584,93 

31-Jan-24 13,24 1,44 0,8 65% 1 18,54 2,04 37,81 13 491,56 

1-Feb-24 13,77 1,44 0,8 65% 1 17,82 2,04 36,34 13 472,46 

2-Feb-24 12,11 1,44 0,8 70% 1 21,83 2,04 44,53 14 623,36 

3-Feb-24 13,30 1,44 0,8 65% 1 18,45 2,04 37,63 13 489,20 

4-Feb-24 - - - - - - - - - - 

5-Feb-24 13,18 1,44 0,8 65% 1 18,61 2,04 37,97 13 493,59 

6-Feb-24 12,88 1,44 0,8 63% 1 18,32 2,04 37,38 12,5 467,21 

7-Feb-24 12,65 1,44 0,8 75% 1 22,39 2,04 45,67 15 685,03 

8-Feb-24 12,65 1,44 0,8 73% 1 21,63 2,04 44,13 14,5 639,91 

9-Feb-24 12,37 1,44 0,8 55% 1 16,78 2,04 34,23 11 376,50 

10-Feb-24 - - - - - - - - - - 

11-Feb-24 - - - - - - - - - - 

12-Feb-24 12,95 1,44 0,8 75% 1 21,86 2,04 44,60 15 668,97 

13-Feb-24 12,84 1,44 0,8 38% 1 11,02 2,04 22,49 7,5 168,66 

14-Feb-24 - - - - - - - - - - 

15-Feb-24 12,42 1,44 0,8 55% 1 16,72 2,04 34,11 11 375,16 

16-Feb-24 12,24 1,44 0,8 60% 1 18,51 2,04 37,76 12 453,06 
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Tanggal 

Cycle 

time 

(menit) 

Kapasitas 

bucket 

(m3) 

Fill 

Factor 

Efisiensi 

Kerja 

Swell 

Factor 

Produktivitas  

(BCM/jam) 
Density 

Produktivitas  

(Ton/Jam) 

Total Jam 

Kerja/hari 

(jam) 

Produktivitas  

(ton/hari) 

17-Feb-24 12,41 1,44 0,8 75% 1 22,81 2,04 46,53 15 697,97 

18-Feb-24 - - - - - - - - - - 

19-Feb-24 12,44 1,44 0,8 25% 1 7,59 2,04 15,48 5 77,38 

20-Feb-24 12,84 1,44 0,8 58% 1 16,91 2,04 34,50 11,5 396,73 

21-Feb-24 12,67 1,44 0,8 35% 1 10,43 2,04 21,27 7 148,88 

22-Feb-24 12,59 1,44 0,8 30% 1 9,00 2,04 18,35 6 110,10 

23-Feb-24 12,52 1,44 0,8 33% 1 9,80 2,04 19,98 6,5 129,89 

Rata-rata      18,95    511,98 
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Gambar 6.1 Lampiran iterasi ke-1 optimasi biaya bahan bakar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 6.A Lampiran iterasi ke-9 optimasi biaya bahan bakar 

 

 
 

Gambar 6.2 Lampiran iterasi ke-9 optimasi biaya bahan bakar 
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Gambar 6.3 Lampiran iterasi ke-1 optimasi jumlah produksi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 6.4 Lampiran iterasi ke-9 optimasi jumlah produksi 
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LAMPIRAN 7 

KARTU KONSULTASI 
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